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RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Christophe Magdalijns, Président ;
Didier Gosuin, Bourgmestre ;
Sophie de Vos, Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey,
Bruno Collard, Lieve Jorens, Échevin·e·s ;
Isabelle Désir, Véronique Artus, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry, Valérie Cops, Didier Molders,
Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo, Jeremy Van Gorp, Jasmine Boumraya, Stéphanie Paulissen, Marie-
Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren, Nathalie Wyns, Michel Blampain, Christine
Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu Pillois, François Lebovy, Conseillers
communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

Séance du 30.04.20

#Objet : Modification du règlement taxe sur les enseignes suite aux mesures d'urgence décrétées par le
Ministre de la Sécurité et de l'Intérieur portant les mesures d'urgence pour limiter la propagation du
coronavirus COVID - 19#

Séance à huis-clos

Service Juridique

Le Conseil,
Vu la Constitution, notamment l’article 170 ;
Vu la Nouvelle loi communale, notamment l’article 117 ;
Vu l’ordonnance du 3 avril 2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de taxes
communales ;
Considérant ce qui suit :
Le Ministre de la Sécurité et de l'Intérieur a adopté des arrêtés ministériels les18 et 23 mars 2020 relatifs aux
mesures d'urgence pour limiter la propagation du coronavirus COVID - 19. Les mesures ordonnent notamment la
fermeture des magasins non-alimentaires, des restaurants et cafés. 
Ces mesures vont avoir des conséquences économiques sur les entreprises et commerces locaux. Il convient
d'adapter la fiscalité communale pour tenir compte de ces circonstances exceptionnelles et de leur impact sur ces
commerces et entreprises.
DECIDE
Article 1er
Un dernier article est ajouté au règlement-taxe sur les enseignes :
" Les redevables sont exonérés d'impôt pour une période correspondant à la prise d'effet des mesures d'urgence
ordonnant la fermeture des commerces, restaurant et cafés arrêtées par le Ministre de la Sécurité et de l'Intérieur
et ce jusqu'à la fin de ces mesures. 
 Pour le calcul de l'exonération fiscale, le montant de la taxe est réduit au prorata du nombre de mois durant
lesquels les mesures d'urgence s'appliquent, tout mois entamé étant considéré comme entier."

Le Conseil approuve le projet de délibération.
31 votants : 31 votes positifs.
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AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Christophe Magdalijns

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 04 mai 2020

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

Le Bourgmestre,

Didier Gosuin
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Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Christophe Magdalijns, Voorzitter ;
Didier Gosuin, Burgemeester ;
Sophie de Vos, Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence Couldrey,
Bruno Collard, Lieve Jorens, Schepenen ;
Isabelle Désir, Véronique Artus, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry, Valérie Cops, Didier Molders,
Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo, Jeremy Van Gorp, Jasmine Boumraya, Stéphanie Paulissen, Marie-
Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline Vermeiren, Nathalie Wyns, Michel Blampain, Christine
Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu Pillois, François Lebovy, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

Zitting van 30.04.20

#Onderwerp : Wijziging van belastingreglementen op de uithangborden ten gevolge van de besluit van de
Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken houdende dringende maatregelen om de verspreiding van
het coronavirus COVID - 19 te beperken#

Besloten zitting

Juridische dienst

De Raad ;
Gezien de Grondwet, in het bijzonder het artikel 170 ;
Gezien de Nieuwe Gemeentewet, in het bijzonder artikel 117 ;
Gezien de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen ;
Overwegende dat :
 De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken een ministerieel besluit van 18 maart 2020 en 23 maart 2020
houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken heeft
goedgekeurd.
De maatregelen bevelen onder andere de sluiting van de niet-voedingswinkels, restaurants en cafés.
Deze maatregelen zullen economische gevolgen veroorzaken op de ondernemingen en lokale handelaars. Het is
gunstig om de gemeentelijke fiscaliteit aan te passen om rekening te houden met deze uitzonderlijke
omstandigheden en hun impact ervan op de winkels en ondernemingen.
BESLIST :
Artikel 1st
Een laatste artikel wordt bijgevoegd aan het belasting-reglement op de uithangborden :
“De belastingplichtigen worden van de belasting vrijgesteld voor een periode die overeenkomt met de
inwerkingtreding van de dringende maatregelen, geordonneerd door de Minister van Veiligheid en Binnenlandse
Zaken die de sluiting van de winkels, restaurants en cafés  bevelen, en tot het einde van deze maatregelen.
Voor de berekening van deze vrijstelling wordt het belastingbedrag verminderd naar verhouding van de maanden
gedurende welke de dringende maatregelen van toepassing zijn. Elke begonnen maand wordt beschouwd als een
hele maand.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
31 stemmers : 31 positieve stemmen.
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ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Christophe Magdalijns

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 04 mei 2020

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Burgemeester,

Didier Gosuin
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